
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského Zákoníku

(jšxiø Snnınnvy objednatele; 22/556/5550
Císlo smlouvy zhotovitele:

Objednatel:
Dopravní podnik města Brna, 8.8.
Sídlo: Hlinky 64/] 5 l , Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

ićoz 25508881
DIČ; 0212550888;

Společnostjc plátcem DPH
(dále jen „kupující“)

'd

Zhotovitel:
{)AK(.)~CZ, 8.5.
Sidřo: Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice
Zapsáno: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, spis. B 668
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech Smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO; 46505091
DIČ: (2699007007

Společnost je plátcem DPH
(dále jen „pı'odávající“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

Stranu - i -
Smlouva č. Objednatele : 22/556/5550
Smlouva č. Zhotovitele .-



I.
Úvodní ustanovení

í. Obě výše uvedené Smluvní Strany se dohodly na uzavření této rámcové Smlouvy o dílo (dále jen

„Smlouva“) Sciíem vymezit podminky Smíuvního vztahu Založeného touto Smlouvou, včetně

vymezení základních práv a povinností z tohoto závazkovćho vztahu vyplývajících.

Il.
Předmět díla

l. Předmětem této smlouvy jc provádění díla Zlıotovitelem pro iednatełe, a to Za podmínek dále

v této smlouvě Speeitìkovany'ch.

2. Prováděníın díla Se rozumí komplexní opravy, které jsou poskytovány v Souvislosti s provozem a

běžnými opravami komponentů hydraulických brzd provozovaných v DPMB, as., dodávaných

Objednateli Zhotovitelem mimo opravy a preventivní činnosti, které zabezpečuje certifikovaná

dílna na opravu hydraulických brzd v ústředních dílnách Objednatele (dálejeıı „předmět Smlouvy“

nebo „dílo“).

3. Zhotovitel bude v rámci oprav na všech bızdovýeh komponentech postupovat v Souladu

saktuáiniıni provozními předpisy a technickými podmínkami, které jsou oficiálně vydány

výrobcem brzdového hydraulického Systému a byly objednateli zhotoviteleın oficiálně předány,

což stvrzujc zhotovitel podpisem této Smlouvy.

4. Zhotovitel Se zavazuje, že u každé jednotlivé opravy, která bude realizována v rámci této smlouvy,

dodá přesný soupis realizovaných činností včetně Soupisu materiálů, jenž byly v rámci servisních

praci ıněněny nebo kontrolovaný. Toto ustanovení Sc netýká středních a velkých oprav

komponent, kde přesný Soupis činností včetně soupisu náhradních dílů, které jsou v rámci

prohlídky měněny, je uveden v příloze č. 2 Přehled činnosti u oprav brzdových jednotek SONOÁ

5. Zhotovitel se zavazuje provádět každé jednotlivé dílo na svůj náklad a nebezpečí. Objednatel se

zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí Za jeho provedení Zhotoviteli dále

dohodnutou cenu.

6. Zhotovitel Se zavazuje provádět dílo vrozsahu, kvalitě a lhůtách podle dílčích písemných

objednávek Objednatele, přičemž pro jejich závaznost Se vyžaduje jejich potvrzení Zhotovitelem.

III.
Místo plnění

l. Místem plnění je provozovna Zhotovitele na adrese: [JAKO-CZ, a.s. 'l`ıˇ'emošnice.

2. Adresa pro doručení díla z opravy bude ze Strany Objednatelc Specifikována na každé dílčí

objednávce s omezením na provozovny Objednatele na území města Brna.

lV.
Cena díla

l. Cena Za provedené dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtě podle této smlouvy je vypracována ve smysiu

zákona č. 526/ í990 Sb., o cenách. Objednatel je oprávněn u Zhotovitele objednávat opravy blíže

Specii'ikované v čl. Il této Smlouvy na základě dílčích objednávek vcelkové ceně maximálně

6 800 000,- Kč: bez DPH, která nesmi být za celkový finanční objem a Za období účinnosti

Smlouvy překročeua.

Strana -fl2 -

Smlouva č. Oblednatete : 22/556/5550
Smlouva č. Zhotovitele:



6.

Kc Sjednaným cenám bude připočtena DPH v Zákonné výši.

Cena je platná pro dodávky od 1.1.2023 do 3l.l2.2023. Pro dodávky od 1.1.2024 má zhotovitel

právo ceny díla navýšit o míru iníˇlaee průmyslových výrobců, zveřejněnou CSU Za předcházející

rok, s tíın, že navýšená cena bude použita S účinností od 1.1. dotčeného kalendářního roku.

Zhotovitel provede dílo vrozsahu, kvalitě a lhůtách podle dílčích písemných objednávek

Objednatele a této Smlouvy Za ceny uvedené v ceníku, jenž je přílohou č. l této Smlouvy. Ceny

komponent u objednávek na realizaci běžné opravy (tj. mimo SO a VO) budou účtovány

jednotlivějako položka faktory, podle Skutečné Spotřeby.

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele včetně dopravy dokončeného,

realizovanélıo díla od Zhotovitele kObjednatcli a veškeré další náklady Zhotovitele Spojené

S realizací každé dílčí objednávky.

Objednatel Zajistí na vlastní náklady odvoz komponent do místa plnění.

Objednatel se Zavazuje, že dokončené dílo převezme a Zaplatí Za jeho provedení Zhotovitcli

dohodnutou cenu.

V.
Platební podmínky

Předmět díla bude uhrazen objedııatelem na základě faktury (daňového dokladu) vystavené

Zlıotoviteleın po předání a převzetí každého jednotlivého díla v souladu s dílčí objednávkou.

Splatnost faktury jc 30 dnů od ˇìejího vystavení. Objednatel je povinen za fakturu Zaplatit

bezlıotovostnim převodem na účet zhotovitele, který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu).

Dnem zaplacení se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

Zhotovitel sc zavazuje, že faktura bude objednateli doručena nejpozfděìi do 5 pracovních dnt'ı od

jejího vystavení.

Adresa pro doručení faktury je sídlo objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu

v souladu Se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, v platném Znění, bude dále

obsahovat číslo smlouvy Objednatcle a bankovní Spojení Zhotovitele. Nedílnou součástí faktury

bude předávaeí protokol, který bude potvrzen osobou odpovědnou Za plnění ustanovení této

smlouvy nebojí ustanovenou osobou.

Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitostí a/nebo bude obsahovat

nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena zhotoviteli do data Splatnosti. V takovem

případě nová lhůta Splatnosti začne běžet doručením opravené faktury zpět objednateli.

Zhotovitel se Zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v § 109 Zákona č.

23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, oznámí neprodleně tuto Skutečnost objednateli.

Objednatel je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu S § 109a). Pokud

Objednatel uhradí na Základě obdržených informací daň na depozitnı' t'ıěet“ Zhotovitcle vedeného u

místně příslušného finančního úřadu, dochází ke Snížení pohledávky zhotovitele Za objednatelem o

příslušnou částku daně a Zhotovitel tak není oprávněn po objednateli požadovat uhrazení této

částky.

Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět

bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v Souladu s §96 'zákona o DPH v registru

plátců.

Strana - 3 -

Smlouva č. Objednatole : 22/556/5550
Smlouva č. Zhotovitele:



Vl.
Podmínky provedení díla

l. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré činnosti dle této Smlouvy v nejvyšší kvalitě a na vysoké
odborné úrovni`

2. Zhotovitel se zavazuje na své náklady zdůvodu výměnného Systému oprav komponentů
hydraulické brzdy mít Skladem l kompletní upravenou Sadu hydraulických brzd pro typ
tramvajovćho vozidla Anitra LTM v úrovni SO a l kompletní upravenou Sadu hydraulických brzd
pro typ tramvajového vozidla Škoda l3'l' v úrovní SO. Výměnným způsobem se rozumí vždy

dodávka ucelené kompletní opravené sady pro tramvajové vozidlo uvedeného typu. Obě Sady

hydraulických brzd (pro L'íívl a lBT), které zhotovitel poskytl (lo výıııěnného Systému oprav

k dispozici Objednateli, zůstávají po celou dobu majetkem Zhotovitele.

3. Zhotovitel Se zavazuje dodat objednateli kompletní opravenou Sadu pro tramvajové vozidlo

uvedeného typu do 5 pracovních dní od obdržení Sady Zaslané objednatelem zhotoviteli k opravě.

4. Zhotovitel provede dílo na Své náklady S tím, že nese nebezpečí škody na předmětu dila až do jeho

předání Objednateíi.

5. Smluvní Strany se dohodly, Že maximální počet oprav hydraulických sad brzdových systémů

tramvajových vozidel Zaslanýeh Zhotoviteli k opravě Za 30 pracovnich dnů bude l Sada zvozu

Anitra LTM v rozsahu V0, l Sada z vozu Aııitı'a LTM v rozsahu SO, I Sada 7. vozu 13T v rozsahu

VO a l Sada z vozu Škoda l3'I` v rozsahu SO.

6. Zhotovitel Se zavazuje informovat Objednatele o ukončení oprav v“ díla (běžné opravy, SO a VO)

nejméně l pracovní den před termínem expedice komponent zpět na adresu Objednatele. Dílo

bude Zhotovitelem předáno Objednatcli v provozovnách Objednatele v pracovní dny od 6:30 do

13:30 hod. Převzetí díla potvrdí Obj ednatcl podpisem pověřené osoby na dodacím listu. V případě

dodání díla ze strany |lihotovitele pomocí Sběrné Služby, pak bude potvızený dodací list ze strany

odeslán formou elektronické komunikace do l

pracovního dne od fyzického doručení díla na provozovnu Objednatclc a to na eflmašlovou

kontaktní adresu totovitele.

7. Obicdnatel se Zavazujc písemně informovat Zhotovitele, a to vždy nejpozději 25. kalendářní den

v měsíci ohledně upřesnění požadavků na realizaci oprav v rozsahu SO a VO pro nadcházející

měsíc, a to s přesností na týden. Objednatcl Sc v rámci této piscınnć informace dále zavazuje, že

Zhotoviteli sdělí předpokládaný výhled pro nadcházející 2 měsíce (mimo upřesňujícího požadavku

na následující měsíc) - celkově tedy bude Zhotovitcli v každém měsíci Sdělen výhled oprav SO a

V0 vždy na 3 měsíce, a to nejen pro opravy požadované, ale také pokud tyto opravy požadovány

nebudou. Písemná informace bude poskytnuta ze Strany Objednatele pracovníkem Střediska

ústřední dílny panem Rostislavem Nekudou popřípadě jeho

Zástupcem. Informace bude ze strany Objednatele Zaslána na c-nıaìlovou adresu Zhotovitele

VH.
Záruční doba, odpovědnost za vady

l. Zhotovitel odpovídá za to, že každé jednotlivě dílo bude provedeno podle podmínek této Smlouvy

a v Souladu s obecně závaznými právními předpisy.

2. Záruční doba na Servisní práce a opravy je 12 měsíců a začíná běžet dnem předání každého

jednotlivého díla Ůbjednateli, a to na základě předávacího protokolu.

Stranu -4 -

Smlouva č» Objednatele : 22/55x6/SS50
Smlouva č. Zhotovitele:



3. Vpřípadě vady díla v Záruční době má Objednatel právo požadovat a Zhotovitel má povinnost

odstranit v případě uznané reklamace vady bezplatně ve lhůtě stanovené pro provedení díla dle čl.

VI. bod č. 2 této Smlouvy. Rekíamaee musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno,jakým

způsobem Se vady projevují. Zhotovitel může vyžádat Zaslání dotčeného kusu na adıesu

Zhotovitele, kde bude provedena koınisionální prohlídka a na aákladě této prohlídky bude vydáno

rozhodnutí o Oprávněnosti reklamace. V některých případech může Zhotovitel rozhodnout, 'že

provede opravu na místě u Objednatele. Náklady na dopravu ke Zhotovitelí i zpět: k objednateli

hradí v případě uznane reklamace Zhotovitel. Lhůta pro odstranění reklamovaných Záručních vad

začíná běžet po vydání rozhodnutí o oprávněnosti reklamace, po dodání dotčeného kusu ze Strany

(iednatele na kontaktní adresu Zlıotovitele, případně Od doby rozhodnutí Zhotovitele odstranit

vadu v místě Objednatele. Zhotovitel je povinen vydat rozhodnutí o oprávněnosti reklamace do

5 pracovních dní od doručení reklamovaného dílu na provozovnu Zítotovitele. Objednatel každou

případnou reklamační událost nahlásí prokazatelně elektronicky na e-mailovou adresu Zhotovitele

4. Vedle práv Z odpovědností za vady obsažených v občanském Zákoníku, má objednatel v případě

podstatného i nepodstatného porušení Smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých Opraven vad

prostřednictvím třetí osoby, a to pro případ, že by Zhotovitel byl nečinný nebo vady neodstranil.

Pouze pro tento případ je objednateí oprávněn Zajistit opravu prostřednictvím třetí osoby na

nákíady Zíıotovitcle.

5. Vady dííaje Objedııatˇel povinen Zhotoviteli oznámit bez 'zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil.

VIII.
Smluvní pokuty

l. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednatcíi Smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč Za každý den prodíení

S provedením a předáním díla.

2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteíi Smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč Za každý den prodlení

s dodáním písemné informace o výšiíedu požadovaných předpokládaných plánovaných oprav dle

čl. Vl. bod č. 8.

3. Objednateí Se 4zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 3 000 Kč za každý den prodíení

v nepřistavení brzdových jednotek na opravu v rozsahu SO a V0 dle zaslaného íıannonogramu dle

čl. Ví bod č. 8. Toto ustanovení se týká pouze upıˇ'esněného požadavku ze Strany Objednatele pro

následující měsíc, kdy Objednatel zpřesňuje požadavek oprav S přesností na týden.

4. Objednatel Se Zavazuje Zaplatit Zhotovitelí Smluvní pokutu ve výši 0,5 0/0 denně Z díužné částky

S jejímž Zaplacení je v prodlení, a to Za každý den, kdy trvá prodlení.

S. Zaplaeením Smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele a Zhotovitele na náhradu škody

v částce převyšující Smluvní pokutu.

6. Smluvní sankce musí být druhé Smluvní Straně písemně vyt'ıčtována a vyúčtování jí musí být

doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše a důvod Smluvní Sankce.

'1. V případě prokazatelného případu vyšší moci Se Smluvní pokuty neuplatňují.

Strana - 5 -

Smlouva č. Obiednatele : 2215565550
Smlouva č. Ehotcvitele:



6.

IX.
Ukončení smluvního vztahu

Tato smlouva Sc uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti do 31.12.2024 nebo do
okamžiku vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. IV bodu l této Smlouvy, podle toho, která
Situace nastane dříve.

Tento Smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé Smluvní Strany vpřipadě, Že dojde kpodstal'nému porušení
Smlouvy.

Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami oprávněnými
k podpisu smluvních ujednání.

Každá Ze smluvních Stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
'výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po
doručení výpovědi druhé Smíuvní straně.

V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující Smluvní Strana uvést, v čem Spatřuje důvod
odstoupení od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.
Podstatným porušením Smlouvy může rovněž být opakující se výskyt vad díla nebo výskyt vady
dí1a, která Zoemožňuje jeho řádné užívání.

Za podstatné porušení Smlouvy považují smluvní Strany Zejména prodlení Zhotovitclc s předáním
díla delší čtyř týdnů a opožděni Objednatelc S platbou Za realizovaná (lila Ze strany Zhotovitcle
delší než čtyři týdny.

Ukončením .smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení Smluvní pokuty a na náhradu
škody obou stran.

(.)lıjednatel Si vyhrazuje právo namátkových kontrol v Servisních Středìscích Zlıotovitele

v souvisíostí S opravami díłů speeiíˇıkovaných v této Smlouvě. Namátková kontrola bude Ze Strany

Obiednatcle ohlášeno s minimálním předstihem 3 pracovních dnů.

X.
Ostatní Smluvní ujednání

V případě, že na jedne' nebo na druhé Smluvní Straně nastanou změny (například Změna sídla,

změna jednajících osob atd), je povinna Smluvní Strana, u níž došlo k těmto Změnáın, uvedené

Změny druhé Smluvní Straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé Smluvní Straně

Za vzniklou škodu.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že objednatcí je povinným Subjektem

v Souladu Se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“) a

v Souladu a Za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní

obsažené nebo Zní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen objednatel Zveřejnit, se

nepovažují Za obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89;'20l2 Sb., občanského

Zákoníku ani za důvěrný údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského

Zákoníku. Podpiscm této Smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, že Smlouva bude bez příloh

zveřejněna na Poıtálu veřejné Správy v Registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních

podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon o

registru Smluv).

Strana ~ 6 »

Smlouva Ě. Objednatale : 22/556/5550
Smlouva č. Zhotovitele .ˇ



3. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se

dozvěděli při výkonu sjednané činností a které v Zájmu správce osobních údajů nelze :sdělovat

jiným osobám.

4. Zhotovitel i objednatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo ve'St ke Střetu oprávněných

zájmů Zhotovitelc či objednatele se zájmy osobními, Zejména nebudou zneužívat informací

nabytých v Souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někobojìněho.

5. Nebude-li v případě Zaslání písemnosti druhé Straně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v

záhlaví této Smlouvy na této adrese Zásilka úspěšně doručena či převzata oprávněnou osobou

Smluvní strany nebo nebude-li tato Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní licence doručenon

Zásilltu vrátí Zpět, bude považováno Za úspěšné doručení se všemi právními následky pátý den

prokazatelného odesílání zásilky druhou stranou. Smluvní strany Si však navzájem potvrzují, že

budou před doı'učováním listin doporučeným dopisem upřednostňovat doručení formou datové

Schránky.

6. Zhotovitel i objednatcl se Zavazují nakládat S osobními údaji subjektů údajů, Zejména

zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž
přijdou do styku, plně v souladu sObccııým nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a VRady (EU) 20l6/6'79) v platném znění. Zhotovitel i objednatel jsou
zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecněho nařízení. Zhotovitel š
Objcdııatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření Znedostatečaého
Zajištění osobních údajů nebo podezření zneoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou
osobou.

7. Zhotovitel i objedııfltel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění
jeho úkolů.

8. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy.
Objednatel plně odpovídá zhotoviteli za škodu, kterou by mohl Způsobit zaviněným porušením
této povinnosti. Zhotovitel plně odpovídá objednateli Za škodu, kterou by mohl způsobit
zaviněnýın porušením této povinnosti.

9. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti tıvá i po skončení smluvního vztahu.

XI.
Závěrečná ustanovení

l. Pokud nebylo vte'to Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku.

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možné jen formou vzestupně ěíslovaných písemných
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzeno a podepsané Oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

3. Tato smlouva jc vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá
Strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto .smluv a o registru Snıluv.

Strana - 7 -
Smlouva č. Obiednatele : 22/556/5550
Smlouva č. Zhotovitele :



Smluvní Strany prolılašnji, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich Skutečné a svobodné vůle.
Smľoflzvu přečetly, Sjejím obsahem Souhlzlısi` ujednání obsažená vtéto Smlouvě považují za
ujednání odpovídąìící dobrým mıˇflvům a Zásadám poctivćho obchodního Slyku, na důkaz čehož
připojuji vlastnoruční podpisy.

Přílohy;
Příloha č* l - Ceník oprav

Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou níže Specifikovaııé přílohy.

Příloha č. 2 ~» Přehied činností u Opı'av brzdovýchjcdııotek SO / VO

V Brně (ine:

Objednatci :

Smlouva č. Obledııatele z 2255615550
Smlouva č. Zhotoviteìe:

~ I. -UL- 2023

Slmna - 8 -

V Tıˇ'emošnici dne: 21 -u'ı- 1013

Zhotovitel:




